РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Орловская основная общеобразовательная школа»
238324, РФ, Калининградская область, Гурьевский район, п. Орловка, ул. Центральная,  22

Тел.: 8(4015)13-72-31, факс: 8(40151)3-72-31; e-mail: orlovka00@mail.ru

ПРИКАЗ

«09» февраля 2022 г.                 № 38

Об участии в апробации примерных рабочих программ по учебным предметам

начального общего и основного общего образования в МБОУ «Орловская ООШ»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного стандарта начального общего образования» и 287 «Об

утверждении федерального государственного стандарта основного общего

образования», приказа Министерства образования Калининградской области

№ 50 от 31.01.2022 года, в целях более качественной адаптации к условиям

реализации обновленных ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за апробацию рабочих программ начального

общего и основного общего образования в МБОУ «Орловская ООШ»

Воронкову Т.Н., заместителя директора по УВР

2. Воронковой Т.Н., ответственной за апробацию примерных рабочих

программ начального общего и основного общего образования:

 довести до сведения педагогов информацию по апробации

рабочих программ по учебным предметам начального общего и

основного общего образования;

 принять активное участие в процедуре апробации, особенно

учителям 1 – 4 классов и 5 класса;

 обеспечить контроль регистрации учителей на апробацию

рабочих программ по ссылке

https://forms.yandex.ru/u/61a50913cb348a87afa36f5c/. (В случае

выбора на апробацию нескольких программ регистрация нужно на

каждую программу);

 После изучения рабочей программы заполняются 2 анкеты:

ссылка №1 (Опрос учителей – участников экспертизы примерных

рабочих программ): https://clck.ru/XyHX4

ссылка № 2 (Опрос учителей – участников экспертизы Типового

комплекта методических документов): https://clck.ru/XyHbL

- Предоставить данные об учителях муниципальному координатору

в срок до 5 февраля 2022г. по ссылке:

https://forms.gle/Na1QbnWzATpZszT16

mailto:orlovka00@mail.ru
https://forms.yandex.ru/u/61a50913cb348a87afa36f5c/
https://clck.ru/XyHX4
https://clck.ru/XyHbL
https://forms.gle/Na1QbnWzATpZszT16

3. Полная информация о процессе апробации (ссылки на формы для

заполнения, инструкции по заполнению, примерные рабочие

программы, методические рекомендации, записи вебинаров по анализу

примерных рабочих программ) размещена на сайте «Единое содержание

общего образования»: https://edsoo.ru/Aprobaciya_primernih_rabo.htm

4. Утвердить список участников апробации программ начального общего

и основного общего образования (приложение № 1).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

https://edsoo.ru/Aprobaciya_primernih_rabo.htm

Приложение 1

к приказу № 38 от 09 февраля 2022 г.

Список

участников апробации рабочих программ начального общего и основного

общего образования в МБОУ «Орловская ООШ»

№ ФИО Должность

1 Заморская С.В. учитель начальных классов

2 Спиридонова Н.В. учитель начальных классов

3 Косс Г.И учитель начальных классов

4 Вышлова И.С. учитель начальных классов

5 Черепанова О.В. учитель английского языка

6 Дерябина М.В. учитель русского языка и литературы

7 Воронкова Т.Н. учитель информатики

8 Мисюрина С.М. учитель музыки, технологии

9 Худоярова И.В. учитель географии и биологии

10 Калашьянц К.В. учитель истории